

MEDICAMENTOS PADRONIZADOS
1.1 Anestésicos e Adjuvantes
Atropina, sulfato 0,25mg/ml injet. amp.c/1ml
Diazepam 10mg comp.
Diazepam 5mg/ml injet. amp.c/2ml
Lidocaína, cloridrato 10% spray fr.c/50ml
Lidocaína, cloridrato 2% geléia bisn.c/30g
Midazolam, maleato 15mg comp.
Midazolam, maleato 1mg/ml injet. Amp.c/5ml
1.2 Analgésicos e Antipiréticos
Ácido Acetilsalicílico 100mg comp.
Ácido Acetilsalicílico 500mg comp.
Dipirona Sódica 500mg/ml gotas fr.c/10ml
Dipirona Sódica 500mg/ml injet. amp.c/2ml
Paracetamol 200mg/ml susp.oral gotas fr.c/15ml
Paracetamol 750mg comp.
Tramadol, cloridrato 100mg/ml gotas fr.c/10ml
Tramadol, cloridrato 50mg/ml injet.
Tramadol, cloridrato 50mg comp.
1.3 Antiflamatórios
1.3.1 Antiflamatórios não esteróides
Ácido Acetilsalicílico 100mg comp.
Ácido Acetilsalicílico 500mg comp.
Diclofenaco de Sódio 75mg/3ml injet. amp.c/3ml
Ibuprofeno 600mg comp.
1.3.2 Antiflamatórios esteróides
Betametasona, acetato 3mg + Betametasona, fosfato dissódico 3 mg inj. Amp. c/ 1ml
Dexametasona 0,5mg comp.
Dexametasona 0,5mg/5ml elixir fr.c/120ml
Dexametasona 4mg/ml injet. fr/amp.c/2,5ml
Hidrocortizona, succinato 100mg pó + diluente injet.
Hidrocortizona, succinato 500mg pó + diluente injet.
Metilprednisolona, acetato 40mg/ml injet. fr.amp.c/2ml
Metilprednisolona, succinato sódico 125mg/ml injet. + diluente
Prednisolona 3mg/ml sol. oral
Prednisona 20mg comp.
Prednisona 5mg comp.
1.4 Medicamentos utilizados no Tratamento da Gota
Alopurinol 300mg comp.
Ibuprofeno 600mg comp.
1.5 Anti Alérgicos
Dexclorfeniramina, maleato 2mg comp.
Dexclorfeniramina, maleato 2mg/5ml sol.oral fr.c/100ml
Epinefrina 1mg/ml injet. amp.c/1ml
Hidrocortizona, succinato 100mg pó + diluente injet.
Hidrocortizona, succinato 500mg pó + diluente injet.
Loratadina 10mg comp.
Loratadina 1mg/ml xarope fr.c/100ml
Prednisolona 3mg/ml sol. oral
Prednisona 20mg comp.
Prednisona 5mg comp.
Prometazina, cloridrato 25mg comp.
Prometazina, cloridrato 50mg/2ml injet. amp.c/2ml
1.6 Soluções Hidrelétrólíticas e Corretoras do Ácido Básico
Bicarbonato de Sódio 8,4% injet. amp.c/10ml
Cloreto de Potássio 19,1% injet. amp.c/10ml
Cloreto de Potássio s/açúcar Sol Oral
Cloreto de Sódio 20% injet. amp.c/10ml
Cloreto de Sódio a 0,9% 100ml
Cloreto de Sódio a 0,9% 250ml
Cloreto de Sódio a 0,9% 500ml
Gluconato de Cálcio 10% injet. amp.c/10ml

Ringer mais Lactato 500 ml
Sais p/ Reidratação pó oral q.s.p. 1 litro
1.7 Agentes Empregados na Terapêutica de Nutrição Parenteral
Glicose 5% Solução 250 ml
Glicose 5% Solução 500 ml
Glicose sol. 5% + Cloreto de Sódio 0,9 % 250 ml
Glicose sol. 5% + Cloreto de Sódio 0,9 % 500 ml
Glicose 25% injet. Amp.c/10ml
Glicose 50% injet. Amp.c/10ml
1.8 Vitaminas e Substâncias Minerais
Ácido Fólico 5mg comp.
Complexo B (Tiamina 10mg, Ribovlavina 4mg, Piridoxina 4mg, Nicotinamida 40mg, Dexpantenol 6mg) /2ml injet.
Complexo B (Vit. B1 5mg, B2 2mg, B5 3mg, B6 2mg, PP 20mg) comp.
Multivitaminas e Sais Minerais comp. contendo: Ácido Ascórbico entre 60 e 600mg; Ácido Nicotínico Nicotinamida (Niacina /Vit.B3 /Vit.PP) entre 5 e 50mg; Ácido Pantotênico (Vit.B5) entre 5 e 12mg; Cianocobalamina (Vit.B12) entre 1 e 12mcg; Ergocalciferol (Vit.D) (1 UI colecalciferol = 0,025mcg colecalciferol) entre 200 e 800 UI; Piridoxina (Vit.B6) entre 0,9 e 10mg; Retinol (Vit.A) (1 UI Vit.A = 0,3mcg retinol ou 1,8mcg de betacaroteno) entre 2.000 e 10.000 UI; Riboflavina (Vit.B2) entre 0,85 e 5mg; Tiamina (Vit.B1) entre 0,817 e 25mg; Tocoferol (Vit.E) entre 22 e 45 UI; Cobre entre 0,5 e 3,9mg; Magnésio entre 1 e 100mg; Zinco entre 0,5 e 25mg.
Multivitaminas e Sais Minerais comp/cáps/drágea - pré-natal - contendo: Vit.A entre 2600 e 5000UI, Vit.B1 (Tiamina) entre 1,4 e 3mg, Vit.B12 (Cianocobalamina) entre 2,6 e 12mcg, Vit.B2 (Riboflavina) entre 1,4 e 3,4mg, Vit.B3 (Nicotinamida) entre 18 e 20mg, Vit.B5 (Pantotenato) entre 6 e 10mg, Vit.B6 (Piridoxina) entre 1,9 e 10mg, Vit.C (Ácido Ascórbico) entre 55 e 600mg, Vit.D entre 5 e 75mcg, Cálcio entre 125 e 300mg de Sais de Cálcio, Cobre entre 1 e 3mg, Magnésio entre 20 e 120mg, Manganês entre 1 e 5mg, Zinco entre 5 e 25mg, Ácido Fólico entre 350 e 1000mcg. Não deve conter flúor.
Multivitaminas: 1ml: Vit.A 3.000UI, Vit.B1 2mg, Vit.B2 1,5mg, Vit.B5 10mg, Vit.B6 2mg, Nicotinamida 15mg, Biotina 0,2mg, Vit.C 80mg, Vit.D 900UI, Vit.E 15mg gotas fr.c/20ml
Sulfato Ferroso 125mg/ml gotas fr.c/30ml
Sulfato Ferroso 300mg comp.
Tiamina,Cloridrato 300 mg comp.
2.1 Medicamentos que atuam no Sistema Nervoso Central
2.1.1 Anticonvulsivantes
Acido Valpróico 250mg comp.
Carbamazepina 100mg/5ml sol.oral fr.c/100ml
Carbamazepina 200mg comp.
Clonazepam 2,5mg/ml gotas fr.c/20ml
Clonazepam 2mg comp.sulcado
Clonazepam 0,5mg comp.
Diazepam 10mg comp.
Diazepam 5mg/ml injet. amp.c/2ml
Divalproato de Sódio 250 mg
Fenitoína 100mg comp.
Fenitoína 50mg/ml injet. amp.c/5ml
Fenobarbital 100mg comp.
Fenobarbital 40mg/ml sol.oral fr.c/20ml
Fenobarbital Sódico 100mg/ml injet. E.V. amp.c/2ml
Oxcarbazepina 300 mg comp
Valproato de Sódio 288mg/5ml susp.oral fr.c/100ml
2.1.2 Antidepressivos e estabilizadores de humor
Amitriptilina 25mg comp.
Carbamazepina 100mg/5ml sol.oral fr.c/100ml
Carbamazepina 200mg comp.
Carbonato de Litio 300 mg comp
Clomipramina, cloridrato 25mg drágea
Fluoxetina 20mg comp.
Imipramina,Cloridrato 25 mg comp
Nortriptilina, cloridrato 25mg cáps.
Sertralina, cloridrato 50mg comp
Valproato de Sódio 288mg/5ml susp.oral fr.c/100ml
2.1.3 Antiparkinsonianos
Biperideno, cloridrato 2mg comp.

Biperideno, lactato 5mg/ml injet. amp.c/1ml
Levodopa 100mg + Benserazida 25mg cáps.
Levodopa 100mg + Benserazida 25mg comp.dispersível
Levodopa 200mg + Benserazida 50mg comp.
Levodopa 200mg + Carbidopa 50mg comp.
Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg comp.
2.1.4 Antipsicóticos
Clorpromazina, cloridrato 100mg comp.
Clorpromazina, cloridrato 1mg/gota fr.c/20ml
Clorpromazina, cloridrato 25mg comp.
Flufenazina.enantato 25 mg/ ml
Haloperidol 1mg comp
Haloperidol 2mg/ml gotas fr.c/20ml
Haloperidol 5mg comp.
Haloperidol 5mg/ml injet. amp.c/1ml
Haloperidol decanoato 70,52 mg injet.
Levomepromazina 100 mg comp
Levomepromazina 25 mg comp
Levomepromazina 4% sol oral
Tioridazina, cloridrato 100mg comp.
2.1.5 Ansiolíticos e hipno-sedativos
Clomipramina, cloridrato 25mg drágea
Clonazepam 2,5mg/ml gotas fr.c/20ml
Clonazepam 2mg comp.sulcado
Clonazepam 0,5mg comp.
Diazepam 10mg comp.
Diazepam 5mg/ml injet. amp.c/2ml
Nitrazepam 5 mg comp
2.1.6 Outros
Naltrexona, cloridrato 50mg comp.
Petidina 100 mg/2 ml injet. Amp c/ 2 ml
Periciazina 1% sol.oral fr.c/20ml
Periciazina 4% sol.oral fr.c/20ml
2.2 Medicamentos que atuam sobre o Sistema Cardiovascular e Renal
2.2.1 Medicamentos utilizados na Insuficiência Cardíaca
Deslanosídeo C 0,4 mg/2 ml
Digoxina 0,25mg comp.
Espironolactona 25mg comp.
Furosemida 40mg comp.
Hidroclorotiazida 25mg comp.
Hidroclorotiazida 50mg comp.
2.2.2 Medicamentos anti arritmicos
Atenolol 25mg comp
Amiodarona, cloridrato 150mg/3ml injet. amp.c/3ml
Amiodarona, cloridrato 200mg comp.
Propranolol 40mg comp.
Verapamil, cloridrato 80mg comp.
2.2.3 Medicamentos usados em cardiopatia isquêmica
Ácido Acetilsalicílico 100mg comp.
Ácido Acetilsalicílico 500mg comp.
Atenolol 25mg comp
Captopril 25mg comp. Bissulcados
Clopidogrel 75mg compr.
Dipiridamol 75mg comp.
Enoxaparina 60mg/0,6 ml injet.
Heparina Sódica 5.000UI/ml injet. I.V. fr/amp.c/5ml
Isossorbida, dinitrato 10mg comp.
Propranolol 40mg comp.
Sinvastatina 20mg compr.
Verapamil, cloridrato 80mg comp.
2.2.4 Medicamentos anti - hipertensivos
2.2.4.1 Diuréticos
Espironolactona 25mg comp.

Hidroclorotiazida 25mg comp.
Hidroclorotiazida 50mg comp.
2.2.4.2 Bloqueadores Adrenérgicos
Atenolol 25mg comp
Caverdilol 12,5 mg comp
Metildopa 250mg comp
Metildopa 500mg comp.
Propranolol 40mg comp.
2.2.4.3 Bloqueadores de Canais de Cálcio
Diltiazem, Cloridrato 60mg compr.
Nifedipina 10mg comp. Sublingual
Nifedipina 20mg retard comp.
Verapamil, cloridrato 80mg comp.
2.2.4.4 Inibidores de Enzimas Conversora de Angiotensina
Captopril 25mg comp. Bissulcados
2.2.4.5 Antagonista de Receptores de Angiotensina II
Losartana Potássica 50mg comp
2.2.5 Diuréticos
Espironolactona 25mg comp.
Furosemida 20mg/2ml injet. amp.c/2ml
Furosemida 40mg comp.
Hidroclorotiazida 25mg comp.
Hidroclorotiazida 50mg comp.
Manitol sol. à 20% 250 ml
2.2.6 Medicamentos usados no choque cardiovascular
Dobutamina, cloridrato 50mg/ml injet. amp.c/ 5ml
Dopamina 50mg/10ml injet. amp.c/10ml
Epinefrina 1mg/ml injet. amp.c/1ml
2.2.7 Hipolipemiante
Sinvastatina 10mg comp.
Sinvastatina 20mg compr.
2.3 Medicamentos que atuam sobre o sangue
2.3.1 Anti anêmicos
Ácido Fólico 5mg comp.
Sulfato Ferroso 125mg/ml gotas fr.c/30ml
Sulfato Ferroso 300mg comp.
2.3.2 Anti coagulantes e antagonistas
Fitomenadiona 10mg/ml injet. Amp.c/1ml
Heparina Sódica 5.000UI/ml injet. I.V. fr/amp.c/5ml
2.3.3 Anti Agregante Plaquetário
Ácido Acetilsalicílico 100mg comp.
Clopidogrel 75mg compr.
Pentoxifilina 400 mg comp.
2.4 Medicamentos que atuam sobre o Sistema Digestivo
2.4.1 Anti ácidos e Anti fúlicos
Dimeticona 75mg/ml gotas fr. c/ 10ml
Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio + Dimeticona susp.oral fr.c/200ml
2.4.2 Anti secretores
Cimetidina 200mg comp.
Omeprazol 20mg comp.
Ranitidina, cloridrato 150mg comp.
Ranitidina, cloridrato 50mg/2ml injet. amp.c/2ml
2.4.3 Antimicrobianos (erradicação de Helicobacter pylori)
Amoxicilina 500mg cápsula
Clarithromicina 500mg comp.
Metronidazol 250mg comp.
2.4.4 Antieméticos
Bromoprida 10 mg injet. Amp c/ 2 ml
Bromoprida 4 mg/ml Sol.Oral
Dimenidrato + Vit B6 EV
Dimenidrato + Vit B6 IM
Metoclopramida, cloridrato 5mg/ml injet. amp.c/2ml
Metoclopramida, cloridrato 10mg comp.

Metoclopramida, cloridrato 4mg/ml sol.oral fr.c/10ml
2.4.5 Laxativos
Óleo Mineral fr.c/100ml
Glicerina Supositório Infantil
2.4.6 Outros
Dipirona + Escopolamina injetável
Escopolamina 10mg comp
Escopolamina 20mg/ml injetável
Escopolamina 10mg/ml Sol.Oral
Fosfato de Sódio Monobásico Enema
Lactulose 667mg/ml xarope fr. c/120 ml
Óleo Mineral fr.c/100ml
Saccharomyces Boulardi 200mg caps
2.5 Medicamentos que atuam sobre o sistema respiratório
2.5.1 Anti asmáticos e tratamento de rinite
Beclometasona, dipropionato 250mcg/dose spray oral 200 doses
Beclometasona, dipropionato 50mcg/aquoso nasal
Budesonida 0,25mg/ml susp. P/ nebulização
Formoterol, fumarato 12mcg cáps. inalatória c/inalador
Hidrocortizona, succinato 100mg pó + diluente injet.
Hidrocortizona, succinato 500mg pó + diluente injet.
Ipratrópio, brometo 0,25mg/ml solução fr.c/20ml
Prednisolona 3mg/ml sol. oral
Prednisona 20mg comp.
Prednisona 5mg comp.
Salbutamol 2mg compr.
Salbutamol 2mg/ 5ml xpe. Fr. c/ 120ml
Salbutamol 100mcg/dose spray oral c/ 200doses
2.5.2 Preparação Nasal
Oximetazolina,Cloridrato 0,25 mg/ ml
Cloreto de Sódio 9mg sol.nasal fr.c/50ml
2.5.3 Broncodilatadores
Aminofilina 24mg/ml injet.
Aminofilina 100mg comp.
Fenoterol, bromidrato 5mg/ml sol. Fr. c/ 20ml
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml injet. amp. c/ 1ml
2.5.4 Mucolíticos
Ambroxol, cloridrato 15mg/5ml xpe. Fr. c/120ml pediátrico
Ambroxol, cloridrato 30mg/5ml xpe. Fr. c/120ml adulto
Ambroxol, cloridrato 7,5mg/ml gotas fr. c/ 60ml
N- Acetilcisteína 100mg pó
N- Acetilcisteína 200mg pó
N- Acetilcisteína 300mg injet. Amp. c/ 3ml
2.6 Medicamentos que atuam sobre o sistema endócrino reprodutor
2.6.1 Hormônio Tireoideano, medicamentos antitireoideanos e adjuvantes
Levotiroxina 100mcg comp.
Levotiroxina 25mcg comp.
Levotiroxina 50mcg comp.
Propiltiouracil 100mg comp.
Propranolol 40mg comp.
2.6.2 Hormônio Sexuais, antagonistas e medicamentos relacionados
2.6.2.1 Estrógenos
Estrogênios Conjugados 0,625mg drágea
Estriol 1mg/g creme vaginal
2.6.2.2 Progestógenos
Medroxiprogesterona 10mg comp.
Medroxiprogesterona, acetato 150mg/ml injet. fr/amp.c/1ml
2.6.2.3 Contraceptivos hormonais orais
Etinilestradiol 0,03mg + Levonorgestrel 0,15mg comp.
Gestodeno 75mcg + Etinilestradiol 20mcg comp.
Levonorgestrel 0,75 mg comp
Noretisterona 0,35mg comp
2.6.2.4 Contraceptivos hormonais injetáveis

Medroxiprogesterona, acetato 150mg/ml injet. fr/amp.c/1ml
Noretisterona , enantato 50mg/ml + Estradiol, Valerato 5mg/ml inj. Ser. Pré carregada c/ 1ml
2.6.3 Insulinas e antidiabéticos orais
Glibenclamida 5mg
Insulina Humana purificada NHP-N 100UI, solução estéril, fr/amp.c/5 ou 10ml
Insulina Humana purificada Regular 100UI, solução estéril, fr/amp.c/5 ou 10ml
Insulina Lispro 100UI/ml fr.c/10ml
Metformina 850 mg
2.7 Medicamentos tópicos usados em pele, mucosas fâneros
2.7.1 Anestésicos Locais
Lidocaína, cloridrato 10% spray fr.c/50ml
Lidocaína, cloridrato 2% geléia bisn.c/30g
2.7.2 Anti infectantes
Anfotericina B 50mg/4g + Tetraciclina, clorid. 100Mg/4g creme ginec. bisn.c/60g c/aplicador
Cetoconazol 20mg/g creme tb.c/30g
Colagenase 0,6UI/g + Cloranfenicol 0,01g/g pomada bisn.c/30g
Imiquimod 250 mg/g creme sachet
Metronidazol 500mg/5g creme vaginal bisn.c/50g c/aplicador
Neomicina, sulfato + Bacitracina pomada tb c/ 20g
Nistatina 100.000UI/ml susp. fr.c/50ml
Nistatina 25.000UI/g creme vaginal bisn.c/60g c/aplicador
Permanganato de Potássio 100mg comp.
Podofilotoxina 1,5 mg/g creme c/5 g
Sulfadiazina de Prata 1% creme pote c/400g
2.7.3 Antiprurigirosso
Dexametasona 0,1% creme bisn.c/10g
2.7.4 Agente ceratolítico e ceratoplástico
Papaína 2% gel
Papaína 4% gel
Papaína 5% gel
Papaína 6% gel
Papaína 8% gel
Papaína 10% gel
Pasta D'Água
Triglicerídeos de cadeia média fr. c/ 200ml
Vit. A + Vit. D + Óxido de Zinco creme
2.7.5 Escabicida e Pediculicida
Permetrina 1% loção tópica fr.c/60ml
Permetrina 5% loção tópica fr.c/60ml
2.7.6 Outros
Óleo Mineral fr.c/100ml
2.8 Medicamentos tópicos usados no sistema ocular
Atropina 0,5% sol.oftálmica fr.c/3ml
Betaxolol, cloridrato 5mg/ml sol.oftálmica fr.c/5ml
Brimonidina, tartarato 2mg/ml sol.oftálm. fr.c/5ml
Ciclopentolato, cloridrato sol.oftálmica fr.c/3ml
Ciprofloxacino, cloridrato sol.oftálmica fr.c/5ml
Cloranfenicol sol.oftálm. fr.c/10ml
Dexametasona + Neomicina, sulfato + Polimixina B, sulfato sol.oftálmica fr.c/5ml
Dexametasona + Neomicina, sulfato + Polimixina B, sulfato pom.oftálmica bisn.c/3,5g
Dexametasona sol.oftálmica fr.c/5ml
Dextrano 70 0,1% + Hipromelose 0,3% sol.oftálmica fr.c/10 a 15ml
Dorzolamida, cloridrato 2% sol.oftálm. fr.c/5ml
Fenilefrina, cloridrato 10% sol.oftálmica fr.c/5ml
Fluoresceína sol.oftálmica fr.c/3ml
Pilocarpina, cloridrato 2% sol.oftálmica fr.c/10 a 15ml
Tetracaína, cloridrato + Fenilefrina, cloridrato + Ácido Bórico sol.oftálmica fr.c/10ml
Timolol, maleato 0,5% sol.oftálmica fr.c/5ml
Tobramicina, sulfato 3mg/ml sol.oftálmica fr.c/5ml
Tobramicina, sulfato 3mg/ml ungüento oftálmico bisn.c/3,5g
Travoprost 0,04% sol.oftálmica fr.c/2,5ml
Tropicamida 1% sol.oftálmica fr.c/5ml
Vit.A + Aminoácidos + Cloranfenicol + Metionina pom.oftálmica bisn.c/3g

2.9 Antifecciosos e Antiparasitários e Antifungicos

Albendazol 40 mg/ ml susp.
Albendazol 400 mg comp.
Amicacina,Sulfato 100 mg injetável
Amicacina,Sulfato 500 mg injetável
Amoxicilina 250mg + Clavulanato de Potássio 62,5 mg susp. Oral fr. 75 ml
Amoxicilina 500mg + Clavulanato de Potássio 125mg comp.
Amoxicilina 250mg/ 5ml sup. Oral fr. c/ 150 ml
Amoxicilina 500mg cápsula
Ampicilina 250mg/ 5ml sup. Oral fr. c/ 60 ml
Ampicilina 500mg compr.
Ampicilina sódica 1000 mg pó + diluente injet.
Azitromicina 500mg compr.
Azitromicina 600mg/15ml suspensão oral
Benzilpenicilina G Potássica Cristalina 5000000 UI
Cefalexina 250mg/5ml susp.oral fr.c/60ml
Cefalexina monoidratada 500mg drágeas
Cefalotina Sódica 1 g pó injetável
Ceftriaxona 1 g pó + diluente EV injet.
Ceftriaxona 1 g pó + diluente IM injet.
Cetoconazol 200 mg comp
Ciprofloxacino, cloridrato 500mg compr.
Claritromicina 500mg I.V. pó + diluente inj.
Clindamicina 300mg caps
Doxiciclina 100mg compr.
Eritromicina, estolato 500mg comp
Eritromicina, estolato 250mg/5ml susp.oral fr.c/60ml
Espiramicina 1,5 MUI compr.
Fluconazol 150mg caps
Gentamicina sulfato 80mg inj. Amp. c/ 2ml
Gentamicina, sulfato 20mg inj. Amp. c/ 1ml
Itraconazol 100mg caps
Levamisol, cloridrato 80mg comp.
Levofloxacino 500 mg compr.
Loperamida 2mg compr.
Metronidazol 200mg/5ml susp.oral fr.c/120ml
Metronidazol 250mg compr.
Nitrofurantoína 100mg comp
Norfloxacino 400 mg compr.
Oxacilina Sódica 500 mg pó injet.
Penicilina G Benzatina 1.200.000UI pó + diluente injet.
Penicilina G Benzatina 600.000UI pó + diluente injet.
Penicilina G Procaina 300.000UI + Penicilina G Potássica 100.000UI pó inj.
Pirimetamina 25mg comp.
Secnidazol 1.000mg compr.
Sulfadiazina 500 mg compr.
Sulfametoxazol 200mg/5ml + Trimetoprima 40mg/5ml susp.oral fr.c/50ml
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg comp.
Tetraciclina, cloridrato 500mg comp.

3.1 Antivirais

Aciclovir 200mg comp
Aciclovir creme dermatológico bisn.c/10g

3.2 Outros

Ácido Fólico (Cálcio, folinato) 15mg comp.
Água Bidestilada Amp c/10 ml
Água Bidestilada Amp c/5 ml
Alendronato 10mg comp.
Alendronato 70mg comp.
Carbonato de Cálcio 500mg + Vit.D3 400UI comp.
Cilostazol 100mg comp
Cinarizina 75 mg comp
Clostebol, acetato + Neomicina, sulfato creme ginec.bisn.c/40g c/aplicador
Diosmina 450 mg+ Hesperidina 50 mg comp.

Finasterida 5mg comp
Gabapentina 300mg comp
Lidocaína, cloridrato 2% s/vasoconstritor inj.fr.amp.c/20ml
Monoetanolamina, oleato injet.amp.c/2ml
Nitrato de Prata 5% bastão c/5g
Policresuleno 360mg/ml sol.concentrada fr.c/12ml
Soluto de Cloreto Férrico 5g qsp 10g
Triancinolona, Hexacetenido 20 mg/ ml
Vitamina C 500 mg injetável